
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про надання згоди на прийняття 

окремого індивідуально визначеного  

майна (обладнання) з  

державної власності у комунальну  

власність територіальних громад, сіл,  

селищ, міст Миколаївської області 

 

 

Відповідно до пункту 32 частини першої статті 43, статті 60, абзацу другого 

пункту 10 розділу V «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», частини другої  статті 4, частини першої 

статті 7 Закону України «Про передачу об’єктів права державної та комунальної 

власності», враховуючи лист Міністерства соціальної політики України                                  

від 04.06.2024 № 4333/1/2-24/39, клопотання Миколаївської обласної військової 

адміністрації обласна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати згоду на прийняття з державної власності зі сфери управління 

Міністерства соціальної політики  України окремого індивідуально визначеного 

майна (обладнання) у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області (додається). 

 

2. Департаменту соціального захисту населення Миколаївської обласної 

державної адміністрації як органу управління Миколаївським обласним 

центром соціальних служб вжити заходів щодо: 

 

безоплатної передачі майна, зазначеного у пункті 1 цього рішення, з 

державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області в установленому чинним законодавством порядку; 

закріплення майна, зазначеного у пункті 1 цього рішення, на праві 

господарського відання за Миколаївським обласним центром соціальних служб 

і не відчуженням його у приватну власність. 

 



2 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури. 

 

 

  

Голова обласної ради                                                                   Антон ТАБУНЩИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення обласної ради 

 

 

Перелік 

окремого індивідуально визначеного майна (обладнання), що передається  

з державної власності зі сфери управління Міністерства соціальної політики України у спільну власність  

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 

 

Юридична особа, на 

баланс якої 

передається 

індивідуально 

визначене майно 

Найменування обладнання  Одиниця 

виміру 

Кількість Вартість без 

ПДВ, грн 

1 2 3 4 6 

Миколаївський 

обласний центр 

соціальних служб  

Ноутбук, HP/EliteBook 840 G8/i7-1165G7, 16 GB RAM, 

256GB SSD, 14’’ LED дисплей,*ONLY* W10 Pro, гарантія 

3/3/0, p/n:34156259 

шт. 1 29 520,00 

Мультимедійний мобільний проектор Epson EB-W49 

3LСD WXGA, HDMI, 3LСD WXGA 1280x800 16:10,                                  

p/n: V11H983040 

шт. 1 15 750,00 

 

 

Директор департаменту  

соціального захисту населення 

обласної військової адміністрації           Оксана ЄЛЬЧІЄВА  



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення обласної ради  

«Про надання згоди на прийняття окремого індивідуального визначеного майна 

(обладнання) з державної власності у комунальну власність територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області» 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

Прийняття зазначеного рішення сприятиме посиленню координації дій між 

Міністерством соціальної політики України та Миколаївським обласним 

центром соціальних служб для організації методичних навчань щодо надання 

соціальних послуг, зміцненню матеріально-технічної бази обласного 

комунального закладу. ефективному управлінню майном, що буде передано з 

державної власності до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Миколаївської області. 

 

2. Мета і шляхи її досягнення 

 

В рамках реалізації проєкту Координатора проєктів ОБСЄ в Україні 

«Вирішення гуманітарних потреб в Україні», що зареєстрований Міністерством 

економічного розвитку і торгівлі України 27 вересня 2022 року ( реєстраційна 

картка № 4977-03), Міністерство соціальної політики України отримало 

безоплатно від Координатора проєкту ОБСЄ в Україні індивідуальне визначене 

майно (обладнання) для обласних центрів соціальних служб. 

Зазначене обладнання необхідно безоплатно передати зі сфери 

управління Міністерства соціальної політики України до сфери управління 

обласних центрів соціальних служб.   

Для Миколаївського обласного центру соціальних служб  передбачено 

передати ноутбук НP(1 шт) і мультимедійний мобільний проектор Epson (1 шт). 

 

3. Правові аспекти 

 

Проєкт рішення обласної ради розроблено відповідно до статей 1, 2, 3, 

підпункту 2 статті 4 Закону України "Про передачу об’єктів права державної та 

комунальної власності", з урахуванням листа Міністерства соціальної політики 

України від 04.06.2024 № 4333/1/2-24/39 з пропозицією безоплатної передачі 

окремого індивідуально визначеного майна (обладнання) з державної власності 

зі сфери управління Міністерства соціальної політики України до комунальної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області.  

 

4. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Реалізація проєкту рішення не потребує додаткових фінансових витрат. 

 

 

 



 2 

5. Позиція зацікавлених органів  

 

Міністерство соціальної політики України звернулось до Миколаївської 

обласної військової адміністрації листом від 04.06.2024 № № 4333/1/2-24/39 

щодо безоплатної передачі окремого індивідуального визначеного майна зі 

сфери управління Міністерства соціальної політики України до сфери 

управління Миколаївського обласного центру соціальних служб.  

Департамент соціального захисту населення обласної військової 

адміністрації як орган управління Миколаївського обласного центру соціальних 

служб звернувся  до Миколаївської обласної військової адміністрації листом від 

17.06.2024 щодо винесення на розгляд чергової сесії Миколаївської обласної 

ради питання про надання згоди на прийняття окремого індивідуального 

визначеного майна (обладнання) з державної власності у комунальну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

6. Регіональний аспект 

 

Проєкт рішення не стосується питання розвитку адміністративно-

територіальної одиниці.  

 

7. Громадське обговорення 

 

Проєкт рішення обласної ради не потребує  громадського обговорення.  

 

8. Прогноз результатів  

 

Реалізація зазначеного проєкту рішення обласної ради сприятиме 

зміцненню матеріально-технічної бази Миколаївського обласного центру 

соціальних служб, що сприятиме більш ефективній комунікації між 

Міністерством соціальної політики України та установами - надавачами 

соціальних послуг в умовах воєнного стану.   

 

9. Оприлюднення 

 

Проєкт рішення обласної ради оприлюднений на офіційному сайті 

департаменту соціального захисту населення обласної військової адміністрації 

за посиланням http://dszn.mk.gov.ua/konsultatsii-z-hromadskistiu.html 

 

 

 

 

Директор департаменту 

соціального захисту населення  

обласної військової адміністрації                                              Оксана ЄЛЬЧІЄВА 

 

 

http://dszn.mk.gov.ua/konsultatsii-z-hromadskistiu.html

	01_ПРОЄКТ рішення ОР (1).docx
	02_Додаток до ПРОЄКТУ рішення ОР
	Поясн.записка Обладнання

